# 安徽警官职业学院 2021 年分类考试招生章程

一、学校全称 安徽警官职业学院

二、办学层次 高职(专科)

三、办学类型 公办普通高等职业技术学校

四、办学地址 安徽省合肥市蜀山区清溪路 78 号(西区)

安徽省合肥市蜀山区清溪路13号(东区)

五、**颁发证书** 普通高等学校学历证书,校名为安徽警官职业学院

## 六、招生专业及计划

2021年我院分类考试招生总计划为1500名,其中面向高中毕业生1220名,面向中职毕业生280名。

安徽警官职业学院 2021 年分类考试招生分专业招生计划

专业名称	学制 (年)	招生对象与计划		
		合计	普通高中毕业生	中职毕业生
法律事务	3	230	230	
知识产权管理	3	70	70	
法律文秘	3	130	80	50
社区管理与服务	3	120	70	50
心理咨询	3	70	70	
司法警务	3	100	100	
建筑消防技术	3	40	40	

司法鉴定技术	3	20	20	
大数据与会计	3	100	50	50
会计信息管理	3	60	60	
行政管理	3	80	80	
劳动与社会保障	3	80	80	
现代物流管理	3	100	100	
计算机网络技术	3	180	50	130
司法信息技术	3	50	50	
新闻采编与制作	3	70	70	
合计		1500	1220	280

(最终以教育厅下达计划为准)

## 七、报名办法

### (一)报名条件

- 1. 考生必须已参加安徽省 2021 年普通高校招生考试报名取得考生号的考生。
- 2. 考生身体条件应符合《普通高等学校招生体检工作指导意见》要求。

## (二)报名时间及流程

1. 报名时间为 2021 年 3 月 26 日 10:00 至 3 月 31 日 16:00。考生在报名点登录高考报名网站 (http://gkbm. ahzsks. cn) 填报 "安徽警官职业学院"志愿,普通高中毕业考生报考我院可填报 4 个专业志愿和专业服从志愿;中职毕业考生可填报 1 个专业志愿和专业服从

### 志愿。

2. 报名流程详见省教育招生考试院网站(www. ahzsks. cn)公告 栏或安徽省教育招生考试院微信公众号。

#### 八、测试办法

(一) 测试时间、地点

考试科目	考试时间	地点
全省文化素质测试	2021年4月17日 上午9:00—11:30	省统考:考点设在各市、县,考场信息见文化素质测试准考证。
职业适应性测试职业技能测试	2021年4月28日 (具体测试时间见考 生准考证)	校考:通过"学习通"平台 网络在线测试。4月26日上 午 8:30-11:20 , 下 午 2:40-4:50 线上模拟测试; "学习通"平台操作流程通 过我校招生信息网和微信 公众号发布。

#### (二)测试费

凡达到省统考文化素质测试合格线,进入职业适应性测试或职业技能测试的考生,需关注"安徽警院招生就业办"微信公众号(微信号: ah igzvxvzsb),每人以微信支付方式缴纳职业测试费120元。

缴费截止时间: 4月25日上午10点。

### (三)测试内容与方式

## 1. 文化素质测试

文化素质测试由省考试院统一组织命题,含语文、数学、英语三科内容。卷面分值为300分,其中语文、数学每科120分,英语60

分。采取合卷笔试的方法进行考试。

2. 职业适应性测试(普通高中毕业生参加)

主要考查考生未来从事生产、建设、服务、管理等一线工作所必备的基本职业素质,考核内容包括时事政治、思想品德、身心素质、科技文化素养、书面语言表达能力、分析问题和解决问题的能力以及计算机基础技能等,由学院自主命题。总分300分,时长90分钟。采用网络在线方式测试(题型为选择题和判断题)。

3. 职业技能测试(中职毕业生参加)

由学院自主命题,根据报考专业测试考生的相关职业技能,职业技能测试总分300分,时长90分钟。采用网络在线方式测试(题型为选择题和判断题)。

考核总成绩=文化素质测试成绩+职业适应性测试成绩(职业技能测试成绩)

## 九、录取办法

#### (一) 录取规则

1. 普通高中毕业考生: 所有专业均文理兼收, 不分文理统一录取。 遵循"志愿优先"的原则, 择优录取。即根据考生的第一专业志愿, 按照考生总成绩从高分到低分依次录取, 若第一专业志愿无法满足, 则根据第二专业志愿从高分到低分依次录取, 依此类推, 进行后续专 业志愿录取。当考生所填报的专业志愿均无法满足时, 若填报专业服 从志愿,则由学院调剂到有空余计划的专业, 若未填报专业服从志愿, 则作退档处理。录取时,若入学测试成绩相同,则按照学院职业适应性测试成绩从高分到低分依次录取。

2. 中职毕业考生: 按照考生总成绩从高分到低分依次录取。录取时, 若入学测试成绩相同,则按照学院职业技能测试成绩从高分到低分依次录取。

录取期间如出现某专业志愿填报生源不足或超额的情况,本着保护考生利益、争取对已参加测试的考生尽最大限度录取的原则,在保证总计划不变的情况下,学院将合理调剂招生计划并录取。

#### (二) 录取确认

- 1. 学校预录取: 2021年5月7日, 我院招生网公示预录取考生信息。
- 2. 考生录取确认: 2021年5月12日-13日, 预录取考生登录高考报名网站, 选择我院进行录取确认, 确认后即被我院正式录取。

未在规定时间选择我院进行录取确认的考生视为放弃录取资格。 放弃录取资格和未被录取的考生,可参加普通高校招生统一考试。确 认录取的考生不得再参加普通高校招生统一考试。

# 十、时间安排

- (一) 2021 年 3 月 26 日 10:00 至 3 月 31 日 16:00, 考生在各市 指定的报名点登陆 http://gkbm. ahzsks. cn 网上报名。
- (二) 2021 年 4 月 17 日 9: 00-11: 30, 考生根据安徽省统一安排参加文化素质测试。
  - (三) 2021年4月25日10点前,文化素质测试合格的考生通过

我院招生办微信公众号报名缴费。缴费的具体流程于 2021 年 4 月公布在我院招生网(http://www.ah.jgxy.com/index zs.jyw.aspx)。

- (四) 2021年4月26日,考生进行网络在线测试平台登录演练。
- (五) 2021 年 4 月 28 日,普通高中毕业生考生参加职业适应性测试,中职毕业生参加职业技能测试。
  - (六) 2021年5月7日在我院招生网公布预录取名单。
- (七) 2021年5月12日—13日,被我院预录取的考生登陆高考报名网站,选择我院进行录取确认。已被预录取但未网上确认的考生将视为放弃录取资格。
- (八) 2021 年 5 月下旬, 我院招生网公布正式录取考生信息, 录取通知书寄发时间另行通知。

#### 十一、违规处理

考生提供的信息必须真实有效,对在分类考试招生考试中被认定 为提供虚假证明材料等违规考生,按照《国家教育考试违规处理办法》 (教育部第33号令)的有关规定处理。

## 十二、联系方式

招生办公室: 学院行政楼 602 室

咨询电话: 0551-62233386, 62233692 , 18856921290

传 真: 0551-62233386

地 址: 合肥市蜀山区清溪路 78 号安徽警官职业学院西区

网 址: www.ahjgxy.com





招生办公众号:

招生办微博:

# 十三、其他

- 1. 学院严格执行国家招生政策,坚决杜绝任何形式的有偿招生,不委托任何中介机构或个人进行招生录取工作;以学校名义进行非法招生宣传等活动的中介机构和个人,将依法追究其责任。
- 2. 分类考试招生工作在学院分类考试招生领导小组的领导下,由纪检监察部门对分类考试招生工作全程监督,自觉接受省级招生主管部门和社会的监督,按照"公平竞争、公正选拔、公开透明"的原则,做到报名条件公开,选拔程序公开,录取结果公开,监督机制公开。考生及家长如发现招生工作中存在违反招生政策规定或徇私舞弊行为的,可以向学院纪检监察部门举报(纪检监督电话:0551-62233328,622333290),也可向省教育厅、省教育招生考试院相关部门举报(举报电话:0551-63609561,举报邮箱:jiancha@ahedu.gov.cn)。
- 3. 通过分类考试招生录取的新生入学后,在学杂费、住宿费、毕业证书、日常教学管理等待遇方面与参加普通高考录取的学生完全一致。
- 4. 新生入学后,学院将按照国家招生规定对其进行复查。复查合格者予以注册,取得学籍。复查不合格者,取消入学资格,由此产生的后果由考生自行承担。
  - 5. 学费标准严格按照安徽省物价局核定标准收费。

- 6. 学院设有国家奖学金、国家励志奖学金、学院奖学金等,最高 奖学金达 8000 元/年。针对品学兼优的家庭困难学生,学院还设有助 学金和勤工助学岗位。
- 7. 本章程若有与国家相关政策不一致之处,以国家和上级有关政策为准。本章程由学院分类考试招生工作领导小组负责解释。